A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/09/2022 às 11:30:01.
Código verificador: 382B77

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Portel

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Registro de Preços Eletrônico - 016/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - PASTA UMECTANTE P/ PRÉ LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES - EMBALAGEM DE 20
LITROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:15:04

UMECTAPOLL UMECTAPOLL 120 688,30 R$ 82.596,00 Sim

World Clean
Distrib.Produtos
Utens.De Hig e Limp
Ltda

08.821.528/0001-
33

25/09/2022 -
22:28:23

KALYLAV UMEC-
G

KALYKIM IND E
COM LTDA

120 800,00 R$ 96.000,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:43:35

961 L Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

120 730,00 R$ 87.600,00 Não

0002 - DETERGENTE SINTÉTICO EM PÓ P/ LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES - EMBALAGEM DE 01 KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:16:04

ROUPOLL ROUPOLL 600 52,63 R$ 31.578,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:43:21

Lav Clean Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

600 60,00 R$ 36.000,00 Não

0003 - DETERGENTE SINTÉTICO EM PÓ P/ LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES - EMBALAGEM DE 25 KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:17:04

ROUPOLL ROUPOLL 72 1.170,67 R$ 84.288,24 Sim

World Clean
Distrib.Produtos
Utens.De Hig e Limp
Ltda

08.821.528/0001-
33

25/09/2022 -
22:29:29

KALYLAV PRÉ KALYKIM IND E
COM LTDA

72 1.030,00 R$ 74.160,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:44:19

Lav Clean Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

72 1.368,00 R$ 98.496,00 Não

0004 - ALVEJANTE E GERMICIDA A BASE DE CLORO ORGÂNICO ESTABILIZADO P/ ROUPAS HOSPITALARES -
EMBALAGEM DE 25 KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/09/2022 às 11:30:01.
Código verificador: 382B77

Página 2 de 3

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:19:21

CLOROPOLL CLOROPOLL 72 1.127,63 R$ 81.189,36 Sim

World Clean
Distrib.Produtos
Utens.De Hig e Limp
Ltda

08.821.528/0001-
33

25/09/2022 -
22:30:12

KALYLAV CLOR-
G

KALYKIM IND E
COM LTDA

72 998,00 R$ 71.856,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:45:04

985 L Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

72 1.448,00 R$ 104.256,00 Não

0005 - AMACIANTE P/ LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES - EMBALAGEM DE 20 LITROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:20:16

FOFOPOLL FOFOPOLL 96 292,90 R$ 28.118,40 Sim

World Clean
Distrib.Produtos
Utens.De Hig e Limp
Ltda

08.821.528/0001-
33

25/09/2022 -
22:30:58

KALYLAV SOFT-G KALYKIM IND E
COM LTDA

96 400,00 R$ 38.400,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:45:43

909 LC Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

96 339,00 R$ 32.544,00 Não

0006 - LIMPADORES E DEGERMANTES P/MÃOS DE CIRRURGIÕES E AUXILIARES HOSPITALARES - EMBALAGEM DE 05
LITROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:21:26

HANDPOLL HANDPOLL 72 223,08 R$ 16.061,76 Sim

World Clean
Distrib.Produtos
Utens.De Hig e Limp
Ltda

08.821.528/0001-
33

25/09/2022 -
22:32:01

KALYCLEAN H
160

HYDRAPLUS IND.
E COM. LTDA

72 200,00 R$ 14.400,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:46:23

144 a sept Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

72 139,00 R$ 10.008,00 Não

0007 - SANITIZANTE, DEGERMANTE UNIVERSAL - EMBALAGEM DE 05 LITROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:22:24

SANIZAMPOLL SANIZAMPOLL 372 135,30 R$ 50.331,60 Sim

World Clean
Distrib.Produtos
Utens.De Hig e Limp
Ltda

08.821.528/0001-
33

25/09/2022 -
22:32:46

KALYCLEAN S
383

KALYKIM IND E
COM LTDA

372 200,00 R$ 74.400,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:47:21

Quater LH Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

372 213,00 R$ 79.236,00 Não

0008 - GELÉIA DESINFETANTE E DETERGENTE - EMBALAGEM DE 05 LITROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:23:14

GELPOLL GELPOLL 84 173,48 R$ 14.572,32 Sim

World Clean
Distrib.Produtos
Utens.De Hig e Limp
Ltda

08.821.528/0001-
33

25/09/2022 -
22:33:27

ALLKALY PN KALYKIM IND E
COM LTDA

84 200,00 R$ 16.800,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:48:13

962 L Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

84 208,00 R$ 17.472,00 Não

0009 - AROMATIZANTE AMBIENTAL CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 05 LITROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/09/2022 às 11:30:01.
Código verificador: 382B77

Página 3 de 3

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:24:05

AROMAPOLL AROMAPOLL 72 187,07 R$ 13.469,04 Sim

World Clean
Distrib.Produtos
Utens.De Hig e Limp
Ltda

08.821.528/0001-
33

25/09/2022 -
22:34:12

KALYMIX AT KALYKIM IND E
COM LTDA

72 250,00 R$ 18.000,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:48:51

H3 Herbal Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

72 139,00 R$ 10.008,00 Não

0010 - DESINFETANTE - EMBALAGEM DE 05 LITROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:24:54

DESIMPOLL DESIMPOLL 72 98,47 R$ 7.089,84 Sim

World Clean
Distrib.Produtos
Utens.De Hig e Limp
Ltda

08.821.528/0001-
33

25/09/2022 -
22:34:50

KALYCLEAN S
351

KALYKIM IND E
COM LTDA

72 250,00 R$ 18.000,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:49:24

Sanit Floral Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

72 92,00 R$ 6.624,00 Não

0011 - DETERGENTE SINTÉTICO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES - EMBALAGEM DE 05 LITROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BELMEDICAL
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

12.735.479/0001-
93

24/09/2022 -
11:26:10

ROUPOLL ROUPOLL 48 247,00 R$ 11.856,00 Sim

World Clean
Distrib.Produtos
Utens.De Hig e Limp
Ltda

08.821.528/0001-
33

25/09/2022 -
22:35:32

KALYLAV PRÉ KALYKIM IND E
COM LTDA

48 400,00 R$ 19.200,00 Sim

Mustang Pluron
Quimica Ltda

47.078.704/0001-
40

26/09/2022 -
07:50:11

Lav Clean Pluron/Mustang
Pluron Química
lTDA

48 274,00 R$ 13.152,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Mustang Pluron Quimica Ltda 47.078.704/0001-40 60 dias

World Clean Distrib.Produtos Utens.De Hig e Limp Ltda 08.821.528/0001-33 90 dias

BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 12.735.479/0001-93 60 dias

Fornecedores divulgados.

MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro

WELTON GEORGE ARAUJO TAVARES

Apoio

		2022-09-26T11:37:42-0300
	MAYCON SERRAO MARTINS:04166270214